

پژوهش

در این پژوهش وضعیت رختشویخانه بیمارستانهای دانشگاه علوم پزشکی ایران از نظر فضا و مشخصات فیزیکی، تجهیزات و تسهیلات، ضوابط ایمنی و بهداشتی، سیستم و گردش کار، نحوه مدیریت، سازماندهی و نیروی انسانی با استانداردهای موجود مورد مقایسه و بررسی قرار گرفته است.

هدف از این پژوهش تعیین میزان رعایت معیارهای استاندارد با مقایسه وضعیت موجود و استانداردهای تدوین شده میباشد تا ضمن مشخص شدن فاصله بین این دو وضعیت بتوان به اشکالات موجود پی برده و در رفع آن با هرچه نزدیکتر کردن شرایط موجود با استانداردها بکوشیم و در نهایت بازدهی و کارآئی بخش را افزایش دهیم.

بمنظور انجام این پژوهش پرسشنامه‌ای بصورت چک لیست مشتمل بر ۶۲ سؤال تنظیم گردیده است، که پژوهشگر شخصاً به بیمارستانهای جامعه مورد تحقیق مراجعه نموده و نسبت به جمع‌آوری اطلاعات اقدام نموده است. نهایتاً اطلاعات بدست آمده براساس اهداف اختصاصی پژوهش در پنج گروه در جداول مربوطه دسته‌بندی گردید. این پنج گروه شامل وضعیت فضا و مشخصات فیزیکی تجهیزات و تسهیلات، ضوابط ایمنی و بهداشتی، سیستم و گردش کار و نحوه مدیریت سازماندهی و نیروی انسانی میگردد.

بموجب اطلاعات بدست آمده در مورد هدف اول پژوهش مربوط به فضا و مشخصات فیزیکی بخش رختشویخانه بیمارستانهای جامعه پژوهش،

بیمارستانهای حضرت رسول (ص) و نواب صفوی با ۸۷/۵٪ بالاترین میزان رعایت استاندارد و بیمارستان توحید با صفر درصد دارای بیشترین فاصله با استاندارد بود. ضمناً نتایج کلی نشانگر آنست که بطور متوسط بیمارستانهای جامعه پژوهش ۴۵/۲۰٪ از مواد استاندارد را رعایت نموده‌اند.

در زمینه هدف دوم پژوهش مربوط به تجهیزات و تسهیلات بخش رختشویخانه بیمارستانهای جامعه پژوهش، بیمارستانهای اکبرآبادی، حضرت رسول (ص)، مطهری و هفت تیر با ۶۶/۶۶٪ کمترین فاصله را به استاندارد و بیمارستانهای لولاگر و توحید با ۸/۳۳٪ بیشترین فاصله را با استاندارد داشته‌اند، ضمناً نتایج کل نشانگر آنست که بیمارستانهای مورد پژوهش بطور متوسط ۴۷/۴۲٪ از موارد استاندارد را رعایت نموده‌اند.

در مورد هدف سوم پژوهش مربوط به ضوابط ایمنی و بهداشتی بخش رختشویخانه بیمارستانهای جامعه پژوهش، بیمارستانهای اکبرآبادی و نواب صفوی با ۶۵٪ کمترین فاصله را با استاندارد داشته‌اند و بیمارستانهای فیروزآبادی و فیروزگر با ۳۰٪ بیشترین فاصله را با استاندارد نشان می‌دهند، ضمناً نتایج کلی بیانگر آنست که بیمارستانهای مورد پژوهش بطور متوسط ۴۷/۷٪ از موارد استاندارد را رعایت نموده‌اند.

در زمینه هدف چهارم پژوهش مربوط به سیستم و گردش کار بخش رختشویخانه بیمارستانهای جامعه پژوهش، بیمارستانهای اکبرآبادی، شفایحیائیان، فیروزآبادی، فیروزگر، مطهری، هاشمی‌نژاد و هفتم تیر بطور یکسان

با ۷۷/۷٪ کمترین فاصله را با استاندارد و بیمارستان نواب صفوی با ۴۴/۴۴٪
بیشترین فاصله را با استاندارد نشان میدهد. ضمناً بطور متوسط بیمارستانهای
مورد پژوهش ۷۰/۰۸٪ از موارد استاندارد را رعایت نموده‌اند.

در هدف پنجم پژوهش مربوط به نحوه مدیریت، سازماندهی و نیروی
انسانی بخش رختشویخانه بیمارستانهای جامعه پژوهش، بیمارستانهای شهید
اکبرآبادی و مطهری با ۶۱/۵۴٪ کمترین فاصله را با استاندارد و بیمارستانهای
توحید، فیروزگر و لولاگر با ۷/۷٪ بیشترین فاصله را با استاندارد داشته‌اند، ضمناً
نتایج کلی بیانگر آنست که بطور متوسط بیمارستانهای مورد پژوهش ۲۸/۴۰٪ از
موارد استاندارد را رعایت نموده‌اند.

در نهایت بطور کلی نتایج حاصل از این پژوهش نشانگر آنست که ۴۷/۷۵٪ از
موارد استاندارد در بخش رختشویخانه بیمارستانهای جامعه پژوهش رعایت
گردیده است که این امر خود مؤید آنست که باید نسبت به تدوین استانداردهای ملی
همت گماشت و در طراحی و ساخت بخش باید رعایت استانداردها را نمود، تدوین
استاندارد ملی با بررسی استانداردهای جهانی امری لازم و ضروری است.